
 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
FAZ SABER que: 
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 
04/2025/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 1190 - SUPLEMENTAR, 
de 28/08/2025 página 02 a 16. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos os candidatos listados no art. 2º para a 
função de TÉCNICO EM NUTRIÇÃO ESCOLAR– REGIONAL LESTE: 

§1° Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a documentação, 
até o dia 09/01/2026, através do link  https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx , os 
documentos abaixo indicados: 

I – Mediante digitalização de originais: 

1. Exame Admissional; 

2. RG; 

3. CPF; 

4. Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido no site da Receita Federal ( 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/Consulta

Publica.asp); 

5. Título de Eleitor; 

6. Cópia do PIS ou PASEP; 

7. Certidão de Casamento ou Sentença Declaratória de União Estável ou Escritura 

pública de União Estável (deve constar o CPF do cônjuge); 

8. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes (deve constar CPF); 

9. Documento de quitação com o serviço militar ou certificado de desobrigação 

militar expedido pelo Exército;(candidatos homens) 

10. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em 

Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco); 

11. Comprovante de residência (expedido, no máximo, nos últimos 3 meses); 

12. Diploma/Certificado ou Atestado de conclusão de curso, acompanhado do 

Histórico Escolar, no Ensino Médio;  

II – Mediante digitalização de Originais assinados e/ou certidões emitidas pelo site com as 

devidas autenticações: 

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato 

Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/); 

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal 

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/); 

https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://sec.tjmt.jus.br/
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

3. Certidão de Quitação Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site 

(https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral); 

4. Certidão de Crime Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site (https://www.tre-

mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais); 

5. Certidão de vínculo com o Estado de Mato Grosso 

(https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes); 

6. Certidão de vínculo com o Município de Várzea Grande 

(http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0); 

7. Certidão de vínculo e com o Município de Cuiabá 

(http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servic

os/certidao-vinculo/declaracao); 

8. Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo, 

emprego ou cargo pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos na CF/88, 

conforme ANEXO IV 

9. Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo 

administrativo ou criminal, conforme ANEXO V 

10. Declaração de Relação de Parentesco, conforme ANEXO VI 

11. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior); 

§2° - Todos os documentos apresentados enviados no link devem ser originais 
digitalizados em formato pdf. 

§3º É de única responsabilidade do candidato convocado, enviar a documentação 
especificada no Artigo 2°, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele 
que não os apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência, 
conforme Parágrafo Único do subitem 14, do edital. 
 
§4º Somente participarão do processo de atribuição os candidatos que apresentarem no 
prazo estipulado   no artigo 2º a documentação e esta for deferida pela equipe da 
Coordenadoria Técnica de Gestão de Pessoas e Carreira. 

Artigo 2º - Convocar para atribuição no dia 16/01/2026 às 08:00, no auditório Maestro 

China da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, 

N° 292, Bairro: Bandeirantes, os candidatos listados na ordem de Ampla Concorrência 

(AC), Negros e/ou Indígenas (NI) e Pessoa com Deficiência (PcD), os candidatos abaixo 

relacionados: 

CLASS INSCRIÇÃO NOME DESCRIÇÃO DA COTA  

1 640000691 JULIANA FIGUEIREDO OLIVEIRA DA SILVA AC 

2 640003344 LUCIANA MEDEIROS CHERUBINI AC 

3 640016039 MARIA ROSA DE ALMEIDA AC 

4 640004039 LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA AC 

5 640012689 JOANICE RODRIGUES SANTIAGO DOS SANTOS AC 

6 640001864 JEOVANILDO MIRANDA DIAS AC 

7 640014587 VITORIA ANUNCIACAO E SILVA AC 

8 640009402 SONIA REGINA DE MAGALHAES AC 

https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes
http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

9 640009511 LEONIS MARIA CARDOSO AC 

10 640011330 JUCIMEIRE MARIA DE ARRUDA AC 

11 640010588 PATRICIA APARECIDA DA SILVA AC 

12 640008257 ELINEY SANTANA FIGUEIREDO AC 

13 640009868 DANIELA DE MATOS MELO OLIVEIRA AC 

14 640004650 SONIA DA CRUZ BATISTA AC 

15 640007814 ROSANIA DIAS ALVES DE SOUZA AC 

16 640000835 SIMONE DE OLIVEIRA ALVES POVOAS AC 

17 640016430 ARIANE GARCIA FERREIRA AC 

18 640011562 HELEN FABRICIA SILVA GONZAGA AC 

19 640015254 MARTA VICENCIA DE ARRUDA AC 

20 640015235 FABIANA MATOS FERREIRA MENDES OLIVEIRA AC 

21 640009850 MONALYZA RODRIGUES FRANCA AC 

22 640000017 SARA VANESSA FERREIRA SANTOS AC 

23 640008053 MARIANA EVELLYN ARRUDA AC 

24 640011001 PABLO MORAES QUEIROZ AC 

25 640000104 WEDSON DE SOUZA AC 

26 640006309 ANA JULIA RODRIGUES PEREIRA DA CRUZ AC 

27 640018442 ACI MARIA DE ARRUDA AC 

28 640000994 AGOSTINHO AUDERO AC 

29 640013809 EDICELIA GONCALVES DE JESUS AC 

30 640009204 MARICILDA FATIMA DA SILVA ARRUDA AC 

31 640017439 ALICE DE ALMEIDA OLIVEIRA AC 

32 640002346 XIRLE CLEIA DE ARRUDA AC 

33 640010904 CILEIA REGINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA AC 

34 640002371 MARTA DE SOUZA REIS DE OLIVEIRA AC 

35 640001766 MILENA CASTELO BRANCO DE AGUIAR ALVES AC 

36 640000969 JUSSARA PINTO BARBOSA HARTUNG AC 

37 640004324 ELIANE DA SILVA GOMES AC 

38 640008845 VIVIAN MOREIRA DOS SANTOS AC 

39 640012724 MICHERLE BARROS LEMES AC 

40 640017551 JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA AC 

41 640004387 DINA DOS SANTOS MARIANO AC 

42 640000490 GIRLANE DA SILVA CANAVARROS NEGRAO AC 

43 640004932 JENIFFER GONCALVES DE OLIVEIRA SILVA AC 

44 640008161 DIEGO JORGE CABRAL GUDRIN AC 

45 640005008 NAYARA VICENTE COUTINHO AGOSTINHO AC 

46 640016592 RAQUEL RODRIGUES DE AMORIM AC 

47 640007950 THAISA DE PAULA COSTA LEITE AC 

48 640013972 THALIA LOUYSE RODRIGUES DA SILVA AC 

49 640004847 WESLAYNE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA AC 

50 640000553 ARIADNI OLIVEIRA DA LUZ AC 

51 640010440 NATHALYA MARTINS DA PAIXAO AC 

52 640018732 BRUNO HENRIQUE DE SOUSA RODRIGUES AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

53 640003874 MARIA FERNANDA FERREIRA DA SILVA AC 

54 640018083 ANA BEATRIZ SUSZEK KURUNCZI AC 

55 640008062 MAURINDA EVA NEPONOCENO MAXIMILIANO AC 

56 640008159 MARLENE DE FATIMA RODRIGUES AC 

57 640002130 CLECIA REGINA MAGALHAES AC 

58 640002640 CILENE MATA DA SILVA AC 

59 640015137 MARINEIDE NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO AC 

60 640005929 ANA PAULA DO NASCIMENTO WEISHEIMER AC 

61 640002461 FLAVIA ARNALDO PEREIRA DE AMORIM AC 

62 640008848 EDILENE DA SILVA REIS AC 

63 640005721 ALINE APARECIDA DA SILVA LAGE AC 

64 640000451 ROSIMEIRY ALVES DA SILVA AC 

65 640005904 ANNE CAROLINE BOM DESPACHO AC 

66 640007255 ISABELLE LAURA AZEVEDO DE MATTOS FONTES AC 

67 640006436 MELLINE CUNHA SILVA AC 

68 640001580 JACKELINE MAYARA SOUSA PEDROSO AC 

69 640010221 DAYANNE GREICIELLE GOMES DA SILVA AC 

70 640002199 KALYNE DE ALMEIDA PEREIRA AC 

71 640002849 KARLA SUELLEN SANTOS MONTEIRO AC 

72 640002440 ADALZIRA FERREIRA DIAS AC 

73 640013113 NATALIA VIDAL DA SILVA AC 

74 640001718 PAULA MAMEDE FONSECA AC 

75 640018424 KAROLINE DA SILVA SANTOS CARVALHO AC 

76 640010716 KAROLAYE BARROS DA SILVA MAGALHAES AC 

77 640008730 CAIO MARCELO CANAVARROS DE FRANCA CALEGARI AC 

78 640001262 DALLYNY VICTORIA SANTANA FIGUEIREDO AC 

79 640001742 KAROLAYNE MAGALHAES PEREIRA DE SOUZA AC 

80 640015111 ANA CARLA GERMANO DA SILVA AC 

81 640011481 VERONI BARRETTO ARAUJO AC 

82 640000184 MARLUCIA DA SILVA GUEDES AC 

83 640009413 ELIZETH GONCALVES DE SOUZA AC 

84 640013156 NILGDA MARIA SANTANA DOS REIS AC 

85 640016098 MARIA APARECIDA SANTOS OLIVEIRA AC 

86 640019236 SIDNEY FERREIRA DOS SANTOS AC 

87 640003007 ELIANE APARECIDA MOREIRA AC 

88 640006868 MARIA APARECIDA FERREIRA AC 

89 640011704 ROSINEIDE MARIA DE ALMEIDA AC 

90 640015845 ROSANGELA PEREIRA DA SILVA BARRETO AC 

91 640001659 NILCELENE MAGALHAES PEREIRA AC 

92 640009762 SILMEIRE FERNANDES DE SOUSA AC 

93 640014248 ROSELI DE CASTRO AC 

94 640002897 ODINEIA DA SILVA COSTA AC 

95 640001942 VALERIA VIEIRA DA SILVA PINTO AC 

96 640003546 
PATRICIA CRISTINA DANTAS DOS SANTOS 
NASCIMENTO AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

97 640019813 CARINA VALENTIN STAVARENGO AC 

98 640008558 JOSIANE MARCILENE DA SILVA AC 

99 640007723 JACQUELINE MONTEIRO DO NASCIMENTO AC 

100 640017983 JUSSARA PRUDENCIANO DE OLIVEIRA AC 

101 640010936 DAMARIS COSTA SILVA AC 

102 640002297 LUAN JUNIOR PEREIRA EVANGELISTA AC 

103 640012389 ELINE ALVES AC 

1 640001098 ELCILAINE COSTA ALVES SILVA NI 

2 640013685 BRUNA RAMOS BARCELO NI 

3 640019214 EDUARDO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS NI 

4 640009620 JAQUELINE MAXIMIANO DA CONCEICAO NI 

5 640016825 TÃMARA RITA DO NASCIMENTO NI 

6 640010095 JOAO ANTONIO RAMOS DE SOUZA NI 

7 640009345 BENEDITA NUNES DA CONCEICAO SOUZA NI 

8 640003733 ELIZANGELA DA SILVA FRANCA NI 

9 640013503 LUIS EDUARDO COSTA SANTOS NI 

10 640019295 MARIA ONICE SOARES DE LIMA NI 

11 640012870 DEBORA VALLENTINA DE FIGUEIREDO ALAIR BORGES NI 

12 640017483 THAMYRES MARCEL GALDINO NI 

13 640004691 ERENIL PINHEIRO DOS SANTOS NI 

14 640016661 WELYGSANDRA RELINDA SILVA DE ARRUDA NI 

15 640008434 LUCIMEIRE RODRIGUES DE ARAUJO NEVES NI 

16 640017228 EVELLIN DAIANE GOMES DE MOURA NI 

17 640008591 SUZANY SILVA VALLE DOS SANTOS NI 

18 640014275 ROSANA SELMA DA SILVA NI 

19 640014440 EDNA SOLANGE DE FARIA E SOUZA NI 

20 640018538 GLEICE REGINA DA SILVA RONDON NI 

21 640002352 MARIA DE FRANCA SILVA NI 

22 640004794 LUCINEIDE SEBASTIANA MARTINS NI 

23 640002889 MARILENE FREITAS DIAS NI 

24 640001394 JOSY REGINA DE AMORIM NI 

25 640011458 IVANETE LUCIA FERNANDES DA SILVA NI 

26 640001819 NEURIVANY BARBOSA DE LIMA BATISTA NI 

 

§1º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário 
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª Chamada de convocação para a 
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário 
determinado na convocação será eliminado do certame. 

§2º O não comparecimento do candidato convocado ou caso o candidato aprovado não 
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará 
na convocação do candidato classificado na sequência. 

 

 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 22 de dezembro de 2025. 
 
 
 

 
Amauri Monge Fernandes 

Secretário Municipal Educação de Cuiabá 
 

 


